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PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
 Ogres novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē pārdod Ogres novada 
pašvaldībai piederošās automašīnas: 
• VW BORA, reģ. nr. EV 4034, 2003. izlaiduma gads; 
• SUZUKI CARRY, reģ. nr. EC2753, 1991. izlaiduma gads; 
• TOYOTA CAMRY, reģ.Nr.EK3730, 2002. izlaiduma gads;
• FORD TRANSIT, reģ.Nr.DZ2874, 1999. izlaiduma gads.
 1. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ogres novada pašvaldībā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē, 303. kabinetā, no plkst. 9.00 līdz 16.00, tālr. 65071181.
 2. Pieteikumu reģistrācija līdz 2015. gada 19. februārim, plkst.15.00.
 3. Izsoles notiks 2015. gada 20. februārī plkst. 11.00 Ogres novada paš-
valdībā, Brīvības ielā 33, Ogrē (Mazajā konferenču zālē).
 4. Izsolāmās mantas nosacītā cenas:
  4.1. VW BORA, reģ. nr. EV 4034 – EUR 900,00;
  4.2. SUZUKI CARRY, reģ. nr. EC2753 – EUR 400,00;
  4.3. TOYOTA CAMRY, reģ. nr. EK3730 – EUR 1500,00;
  4.4. FORD TRANSIT, reģ. nr. DZ2874 – EUR 700,00.
 5. Nodrošinājuma apmērs ir 10 % no automašīnas nosacītās cenas. 
 6. Izsoles reģistrācijas maksa EUR 20.00.
 7. Iemaksa jāveic līdz 2015. gada 19. februārim ar pārskaitījumu Ogres 
novada pašvaldības norēķinu kontā: Valsts kase, kods TRELLV22, konts Nr. 
LV25TREL9800890740210 vai jāsamaksā Ogres novada pašvaldības kasē.
 8. Samaksa par nosolīto mantu jāveic līdz 2015. gada 27. februārim.

105 gadu jubilejā
Veroniku Galvanovsku  

103 gadu jubilejā
Malvīni Būmerti 

96 gadu jubilejā 
Žani Puriņu 

95 gadu jubilejā 
Ernu Dukāti 
Luciju Kalniņu 

93 gadu jubilejā
Annu Pudāni 
Ernu Eihi 
Margaritu Pomerancevu 

92 gadu jubilejā
Genovefu Repšu 
Alīdu Kraukli 
Moniku Ostrovsku
Valentīnu Konotopu 

91 gada jubilejā
Herbertu Zigfrīdu Osīti 
Margaritu Sedļarovu 
Moniku Timoško 

85 gadu jubilejā
Nikiforu Burbo 
Janīnu Račko 
Annu Rusecku 
Venerandu Sporāni 
Rūdolfu Zīrupu 
Veroniku Gudrenieci 
Ziedoni Līcīti 

80 gadu jubilejā
Romualdu Jankēviču 
Skaidrīti Kuželenko 
Jāni Krūklandu 
Ainu Zvirbuli 
Valentīnu Trofimovu 
Valentīnu Korsakovu 
Gunāru Poli 

SVEICAM F EBRUĀRA JUBILĀRUS!

Rihardu Donavu 
Antoņinu Kalēju 
Ditu Rubesu 
Gintu Pommeru 
Mirdzu Bērziņu 
Māru Skrīveli 
Anatoliju Caunu 
Birutu Akmeņlauku 
Pāvelu Jevsejevu 
Ausmu Kozlovsku 
Vladimiru Vasiļjevu 
Uldi Liepkalnu 
Ināru Kokinu 
Aleksandru 
Korotkeviču 
Janīnu Morozu 
Vēsmu Leperi 
Antonu Salmani 
Lidiju Tikiņu 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 10. janvāra līdz 23. janvārim 
Ogres novadā reģistrēti 8 jaundzimušie, 

t.sk. 6 meitenes un 2 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

  G.Ī.K.S. “Mālkalne” valde aicina KS biedrus uz kopsapulci, Vidzemes 
LEDUS HALLĒ sestdien, 2015. gada 14. februārī plkst.10.00.
 Darba kārtībā:  
 •Atskaite par 2014.gadu;  •Valdes vēlēšanas.

PAZIŅOJUMS PAR KOPSAPULCI

 Šogad svinam Ogres pilsētas 87. dzimšanas dienu. Novada pašvaldība aicina 
visus ogrēniešus un novada iedzīvotājus svinēt svētkus kopā, apmeklējot un 
piedaloties dažādos pasākumos.
 7. februārī plkst. 11 ikviens ir aicināts uz trīs interesantiem un atraktīviem 
ziemas pasākumiem.
 Ogres Zilajos kalnos (uz pirmā kalna) notiks Meteņdienas un Pasaules sniega 
dienas pasākums. Muzicēs un uz kopīgu dancošanu un rotaļām aicinās grupas 
Grodi, Garataika un Danču klubs.
 Meteņdiena tiks atzīmēta ar budēļu un ķekatu parādi, garo nobraucienu ar 
parastiem un neparastiem braucamrīkiem un citām aktivitātēm. Pie kopīga 
ugunskura varēs sasildīties ar tēju un stiprināties ar miežu putru.
 Ja laika apstākļi nebūs ziemīgi, lai Meteņdienas pasākumi varētu notik brīvā 
dabā, aicinām meteņoties uz Ogres kultūras centru.
 Slēpošanas trasē “Zilie kalni” būs iespēja slēpot visu paaudžu iedzīvotājiem, 
iznomāt slēpes un apgūt prasmi šajā sporta veidā pie slēpošanas instruktoriem, 
velt lielas sniega bumbas un vizināties sniega suņu pajūgos.
 Slidotavā pie Ogres 1. vidusskolas aicinām bērnus spēlēt hokeju, kopīgā spēlē 
sacensties bērniem un vecākiem. 
 Katrs dalībnieks saņems suvenīru un apliecinājumu par dalību Pasaules 
sniega aktivitātēs!

* * * * *
 15. februārī plkst.19.00 Ogres kultūras centra Lielajā zālē aicinām uz mūziklu 
“Cukurs. Herberts Cukurs.”
 Komponists Jānis Ķirsis, režisors Ivars Lūsis. Lomās: Juris Jope, Jolanta 
Strikaite, Imants Vekmanis, Atis Auzāns, Miervaldis Jenčs un citi.
 Ieejas bez maksas. Ieejas kartes no 3. februāra varēs saņemt Ogres kultūras 
centra kasē.

* * * * *
 Ogres pilsētas 87. gadadienai veltīts svētku pasākums notiks 1. martā plkst. 
16.00 Ogres kultūras centra Mazajā zālē. Sarīkojumā no cikla Personības Ogrē 
–  sarunas ar leģendāro treneri Georgu Gutpelcu un olimpieti, vieglatlēti Agnesi 
Pastari.

Anita Ausjuka, 
Ogres novada pašvaldības kultūras darba koordinatore

Februāris ir Ogres pilsētas jubilejas mēnesis

Esmu gandarīta, ja varu cilvēkiem palīdzēt

 Aizritējis jaunā gada pirmais mēne-
sis, pašvaldībā šobrīd rit intensīvs 
darbs budžeta plāna sagatavošanā 
2015. gadam. Tajā sava daļa būs at-
vēlēta arī sociālajām vajadzībām. Par 
sociālo darbu novadā pašvaldībā, par 
to, kas izdevies un kas pilnveido-
jams, saruna ar Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietnieci sociālo jau-
tājumu lietās Ilgu Vecziediņu.

 Pagājušā gada aprīlī, runājot par 
Sociālā dienesta darbu, sacījāt, ka 
sociālais darbs lielā mērā saistās 
ne tikai ar finansējumu, bet arī ar 
darbinieku attieksmi. Sacījāt arī, ka 
novada Sociālajam dienestam ir 
jāstrādā, lai būtu reāli uzlabojumi, 
lai novada iedzīvotāji izjustu šīs 
struktūras pienesumu. Vai, jūsu-
prāt, pa šo laiku ir notikušas pozitī-
vas izmaiņas?
 Vairāk vai mazāk, bet uzlabojums ir. 
2014. gada nogalē notika sociālo dar-
binieku vērtēšana, kas dos iespēju 
analizēt katra darbinieka ieguldījumu. 
Jāteic, ko sociālajā darbā nekad ne-
būs tā, ka kāds klients nesūdzēsies 
par darbinieku, par pakalpojumu kva-
litāti, taču diemžēl ir darbinieki, par ku-
riem atsauksmes patiešām nav tās la-
bākās. Daudzos gadījumos paši dar-
binieki spēj novērst radušās domstar-
pības ar klientu, tomēr nereti man nā-
kas iejaukties, lai atrisinātu domstar-
pības un pat konfliktsituācijas. Uz-
skatu, ka sociālais darbinieks to visu 
varētu izdarīt pats, bez manas iejauk-
šanās un atgādinājumiem. Es negra-
sos bez vajadzības iejaukties sociālo 
darbinieku darbā, tomēr ir gadījumi, 
kad cilvēks pats mani lūdz risināt viņa 
problēmas, un es šo cilvēku vēlmi res-
pektēju.  
 Vienmēr esmu teikusi, ka sociālais 
darbs ir sarežģīts, un tā tas patiešām 
ir. Sociālie darbinieki ir ļoti noslogoti. 
Līdztekus ikdienas pienākumiem bie-
ži nākas uzņemties papildu slodzi, 
piemēram, saistībā ar plūdiem – orga-
nizēt ēdināšanu, iesaistīt palīdzības 
sniegšanā nevalstiskās organizā-
cijas, operatīvi veikt visus nepiecie-
šamos darbus, ieskaitot lēmumpro-
jektu sagatavošanu, lai plūdos cie-
tušie varētu saņemt pabalstu. Paldies 
Sociālā dienesta darbiniekiem par to! 
Tas, varu teikt, ir pozitīvs šī dienesta 
darbinieku attieksmes piemērs.
 Sekojot līdzi Sociālā dienesta ad-
ministrācijas darbam, esmu nonākusi 
pie secinājuma, ka administrācijas 
uzmanība vairāk koncentrēta uz so-
ciālo centru darbu, savukārt sadarbī-
bā ar struktūrvienībām, piemēram, 
krīzes centru “Laipas”, dienas centru 
“Saime”, Ģimenes atbalsta dienas 
centru, manuprāt, jāuzlabo. Šim jau-
tājumam noteikti pievērsīšos vairāk.
 Sociālajā jomā ietilpst arī bāriņ-
tiesu darbs. Pagājušajā gadā veik-
ta reorganizācija novada bāriņtie-
su struktūrā.
 Esmu gandarīta par to, ka pagāju-
šajā gadā bāriņtiesu darba pilnveido-
šanā izdevās pavirzīties krietni uz 
priekšu – ir izveidota Ogres novada 
pagastu bāriņtiesa, kas darbojas vi-
sos novada pagastos. Līdz jaunās bā-
riņtiesas izveidei pagastos darbojās 

trīs bāriņtiesas. Jāatzīst, ka bija no-
pietnas problēmas nodrošināt kvali-
tatīvu darbu, tika konstatēti bērnu 
tiesību pārkāpumi. Bāriņtiesu reor-
ganizācijas procesā veicām rūpīgu vi-
su apstākļu analīzi, meklējām optimā-
lāko variantu bāriņtiesas modelim, jo 
svarīgi, lai bāriņtiesās strādātu cilvēki 
ar atbilstošu kvalifikāciju. Pozitīvi vēr-
tēju to, ka darbinieki tika izraudzīti 
konkursa kārtībā – pašvaldības iz-
sludinātajā konkursā darbam novada 
bāriņtiesā pieteicās daudz preten-
dentu, un mums bija labas izvēles 
iespējas. 
 Pēc stāšanās domes priekšsē-
dētāja vietnieces amatā sacījāt, ka 
pašvaldībā nav atrisināts jautā-
jums par dzīvesvietas deklarēša-
nas iespējām cilvēkiem, kuri ilgs-
toši dzīvo īslaicīgās uzturēšanās 
telpās. Vai ir notikušas kādas iz-
maiņas par labu šiem cilvēkiem?
 Tie cilvēki, kuri atraduši darbu, īslai-
cīgās uzturēšanās telpās jeb, kā ik-
dienā sakām, patversmē Mālkalnes 
prospektā 30 vairs neuzturas. Viņiem 
ir piešķirtas istabiņas kopmītņu mājā, 
un viņiem ir tiesības tur deklarēt savu 
dzīvesvietu. Risinājums šo cilvēku la-
bā ir rasts, taču, jāatzīst, tikai daļēji. 
Patversmē cilvēki turpina dzīvot – bez 
darba un deklarētas dzīvesvietas. Cil-
vēki ir dažādi, katram patversmes ie-
mītniekam ir savs dzīves stāsts. Jā-
teic, ka īslaicīgās uzturēšanās telpās 
Mālkalnes prospektā 30 sadzīves 
apstākļi ir uzlabojušies, sadarbībā ar 
Latvijas Sarkanā Krusta Ogres noda-
ļu un Ogres baptistu draudzi šo telpu 
iemītniekiem ir nodrošinātas brokas-
tis un vakariņas. Daudzas lietas izde-
vies sakārtot, ir pozitīva virzība, taču 
darāmā vēl ir ļoti daudz. Acīmredzot ir 
arī jāpārskata domes apstiprinātā kār-
tība par īslaicīgās uzturēšanās telpu 
izmantošanu Mālkalnes prospektā 30 
ziemas periodā. 
 Un kā ir ar kārtības nodrošināša-
nu kopmītņu mājās? 
 Dome jau 2004. gadā apstiprināja 
nolikumu par pagaidu dzīvojamo tel-
pu izīrēšanas un lietošanas kārtību. 
Šajā nolikumā vairākkārt ir veikti gro-
zījumi, pēdējie grozījumi apstiprināti 
domes sēdē  2014. gada 20. februārī. 
Taču šis nolikums attiecas tikai uz 
Mālkalnes prospektā 30, kur sabied-
riskās kārtības un pagaidu dzīvojamo 
telpu lietošanas noteikumu ievēro-
šanu uzrauga novada pašvaldības 
policijas dežurants. Diemžēl pārējām 
kopmītņu mājām noteikumi nav iz-
strādāti, taču tie ir ļoti nepieciešami, 
un domei jau tuvākajā laikā šis jautā-
jums jāsakārto. Cilvēkiem pašiem va-
jadzētu saprast, ka arī spiedīgos ap-
stākļos jāspēj dzīvot saticīgi, tomēr šo 
māju iemītnieku starpā bieži notiek 
strīdi, ir savstarpējie apvainojumi, sū-
dzības, jo ne visi īrnieki grib ievērot 
kārtību un respektēt savus kaimiņus, 
savās istabiņās ielaiž ciemiņus, kuri 
lieto alkoholu, traucē pārējo mājas ie-
mītnieku mieru. Pašvaldības policijai 
šajās mājās nākas būt diezgan bieži, 
novēršot konfliktsituācijas un gādājot 
par sabiedrisko kārtību. Pagājušajā 
gadā tika iegādāts alkometrs, lai 
policijas darbinieki uz vietas varētu 
veikt mērījumus, lai sabiedriskās kār-
tības pārkāpējiem un miera traucē-
tājiem nebūtu nekādu atrunu. Jāpie-
bilst, ka vajadzētu iegādāties alko-
metru arī policijas dežūrpostenim so-
ciālajās mājās.
 Janvārī notiek pašvaldības bu-
džeta plāna sagatavošana, februārī 
to paredzēts apstiprināt domes 
sēdē. Kādas izmaiņas varētu skart 
izdevumu apjomu sociālajā bu-
džetā?
 Īpašs palielinājums šāgada budže-
tā nav gaidāms, vien ap 4 procentiem. 
Samazinājums sociālajā budžetā 
noteikti nav paredzēts. Taču, kā zi-
nāms, šogad palielinās minimālā dar-
ba alga, tātad arī pašvaldības budže-
tā jāiekļauj izdevumi šim mērķim. Ir 
jānodrošina īres un komunālo pakal-
pojumu pabalsti trūcīgām ģimenēm 
un cita veida sociālie pabalsti saska-
ņā ar domes apstiprinātajiem saisto-
šajiem noteikumiem. Nepieciešams 

palielināt pabalstus malkas iegādei. 
Neviens cilvēks nevar paredzēt, kad 
viņu ievietos pansionātā – pieprasī-
jums pēc šī pakalpjuma palielinās, un 
pieaug arī izmaksas, tātad jārēķinās 
ar papildu izdevumiem budžetā. Tā-
pat arī plūdos cietušo palīdzībai izde-
vumu apjoms ik gadu palielinās –  tā-
da ir realitāte. Ir jādomā, kā paplašināt 
iespējas palīdzēt cilvēkiem segt ārst-
nieciskos izdevumus, kas, kā zināms, 
nav mazi. Līdz šim pašvaldība nav 
varējusi palīdzēt saviem iedzīvo-
tājiem segt medikamentu iegādes iz-
devumus – ir jāmaina saistošie notei-
kumi, lai cilvēkiem reāli varētu palī-
dzēt.
 Par ko savā darbā jūtat prieku un 
gandarījumu?
 Jau minēju, ka konkursā uz vakan-
tajiem amatiem novada pagastu 
bāriņtiesā interese bija liela, tas no-
zīmē, ka arī uz citām vakancēm 
mums ir jāizsludina konkursi. Esmu 
pārliecināta – atsaucība būs. Arī bēr-
numa “Laubere” direktors tika izrau-
dzīts konkursa kārtībā, un, manuprāt, 
veiksmīgi.
 Prieks, ka beidzot tiek paplašinātas 
telpas un uzlaboti apstākļi Ģimeņu at-
balsta dienas centrā Meža prospek- 
tā 9. 
 Priecē, ka esam atjaunojuši iespēju 
īres un komunālo maksājumu parād-
niekiem iesaistīties līdzdalības dar-
bos, tā sedzot iekrājušos parādus. Un 
parādu apjoms patiešām ir samazi-
nājies. Izdevies sakārtot maksas ie-
kasēšanu par elektroenerģijas patē-
riņu kopmītņu mājās. 
 Esmu gandarīta, ja varu cilvēkiem 
palīdzēt, un par to, ka cilvēki man uz-
ticas, paļaujas uz mani. 
 Par pagājušā gada notikumiem ru-
nājot, man prieks par mūsu pilsētas 
svētkiem. Var teikt, ka esam ar skatu 
pavērsušies pret iedzīvotājiem, pret 
cilvēkiem, kuri grib iesaistīties un dar-
boties savas pilsētas un novada labā. 
 Un kas neapmierina?
 Teikšu tā – mums jāstrādā uz attīs-
tību. Lai gan daudzos procesos so-
ciālajā jomā mūsu novadā patiešām ir 
pozitīva virzība, ir lietas, kurās no-
pietni jāiedziļinās, piemēram, jau pie-
minētais krīzes centrs “Laipas”, kura 
uzturēšanas izmaksas ir augstas. Ma-
nuprāt, tas tāpēc, ka netiek izmanto-
tas visas iespējas, ko šis centrs var 
sniegt, un izmaksu slogs gulstas gal-
venokārt uz novada pašvaldības ple-
ciem. Ir nepieciešams izanalizēt, kā-
da ir šīs un vēl citu Sociālā dienesta 
struktūvienību darba atdeve. Kvalita-
tīvu telpu trūkums kavē attīstošu jau-
tājumu risināšanu.
 Jūsu darba lauks pašvaldībā ir 
ļoti plašs. Vai atliek laiks sociālo 
jautājumu risināšanā darboties arī 
ārpus pašvaldības?  
 Nekad neesmu bijusi malā stāvē-
tāja un pasīva vērotāja, jo tikai aktīvi 
un mērķtiecīgi darbojoties, var kaut ko 
panākt cilvēku labā. Šobrīd esmu Lat-
vijas Pašvaldību savienības Sociālo 
un veselības lietu komisijas locekle, 
aktīvi darbojos šajā komisijā, iesais-
tos normatīvo aktu projektu apsprie-
šanā, citos pasākumos šīs komisijas 
kompetences ietvaros. Darbs komi-
sijā prasa daudz laika, taču tas ir vaja-
dzīgs.
 Kā domes priekšsēdētāja vietniecei 
sociālo lietu jautājumos man ir ļoti 
plašs pienākumu loks, turklāt iedzī-
votāji pie manis nāk arī kā pie de-
putātes – visdažādākajos jautājumos, 
un es neatraidu nevienu, cenšos ie-
dziļināties, noskaidrot, palīdzēt. Pro-
tams, darba dienas astoņās stundās 
nevaru iekļauties. Taču lielo slodzi 
kompensē gandarījums par to, ka va-
ru veicināt pašvaldības darba sakār-
tošanu un palīdzēt cilvēkiem. Es pie-
ņemu lietas tādas, kādas tās ir, un gri-
bu strādāt tā, lai nākotnē būtu labāk. 
 Ko vēlat iedzīvotājiem?
 Vēlu, lai cilvēkiem ikvienā pašval-
dībā, arī mūsu, būtu cerības uz labāku 
dzīvi. Cilvēki grib dzīvot šodien, un 
mūsu uzdevums ir palīdzēt, vienlai-
kus iesaistot viņus līdzdarbībā  savas 
dzīves kvalitātes uzlabošanā. 

Nikolajs Sapožņikovs
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 Arī 2014. gadā Ogrē īstenoti vairāki 
nozīmīgi projekti, kas ir uzlabojuši in-
frastruktūru un iedzīvotāju ērtības.

Rekonstruēts aizsargdambis
 2014. gadā ir pabeigtas Ogres upes 
neapplūstoša aizsargdambja rekon-
strukcijas pirmās trīs kārtas, turpinās 
4. kārtas būvniecības darbi. PS “RV 
HIDRO” projekta 1. kārtā novērsa 
esošā dambja avārijas izskalojumus, 
nostiprināja Norupītes izteces zonu 
un izbūvēja savienojošo dambi 170 m 
garumā. 2. un 3. kārtas darbus veica 
SIA “Valkas meliorācija”. 2. kārtas ie-
tvaros notika sūkņu stacijas betonē-
šanas darbi, lai novērstu Ogres upes 
palu ūdeņu un ledus krāvumu ieplū-
šanu Norupītē. Projekta 3. kārtā aprī-
kota sūkņu stacija un izbūvēts pie-
braucamais ceļš, izbūvēta caurteka 
pie Ievu un Līču ielas Norupītes lej-
tecē, izveidots elektropievads, lai no-
drošinātu sūkņu stacijas darbību. 
 Pagājušā gada augustā pašvaldība 
noslēdza līgumu ar SIA “Valkas me-
liorācija” par projekta 4. kārtas darbu 
veikšanu. Ir veikta dambja pamat-
konstrukcijas izveide 545 m garumā, 
izveidots nogāžu nostiprinājums un 
izbūvēts ūdensnecaurlaidīgs slānis, 
kas novērsīs Ogres upes palu ūdeņu 
filtrāciju caur dambja uzbērumu. 
Šobrīd, ziemas periodā, nekādi darbi 
šajā projekta kārtā nenotiek, tie turpi-
nāsies pavasarī. 

 2014. gadā kopējās aizsargdambja 
rekonstrukcijas darbu izmaksas ir 
EUR 2 807 133,37, no tiem pašval-
dības finansējums – EUR 2 807 
133,37 (tai skaitā kredītresursi EUR 2 
732 156). Ar finansējumu 4. kārtas 
darbu pabeigšanai pašvaldībai palī-
dzēt apsolījusi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija.

Sakārtots vēl viens 
Brīvības ielas posms

 2013. gada oktobrī pašvaldība 
noslēdza līgumu ar SIA “A.C.B.” par 
Brīvības ielas posma no Suntažu ie-
las līdz Rūpnieku ielai rekonstrukciju. 
Šī ir viena no pilsētas maģistrālajām 
un tranzītielām pilsētā, kur, īstenojot 
projektu “Transporta infrastruktūras 
sakārtošana pilsētas centra un apkār-
tējo teritoriju sasniedzamības uzlabo-
šanai Ogres novadā”, ir uzlabota sa-
tiksmes drošība un organizācija. 
 Pirmajā kārtā sakārtots Brīvības ie-
las posms no Kranciema ielas krusto-
juma līdz Suntažu ielai. Darbi tika pa-
beigti 2013. gada vasarā. Otrajā kārtā 
posmā no Suntažu ielas līdz Rūpnie-
ku ielai ir izbūvēta lietus ūdens kana-
lizācija, sakārtots ielu apgaismojums, 
izbūvēta jauna brauktuve ar asfaltbe-
tona segumu, izbūvēts gājēju un velo-
celiņš. Šie darbi tika pabeigti 2014. 
gada septembrī. 
 Brīvības ielas rekonstrukciju plā-
nots veikt līdz pat Ogres pilsētas robe-
žai, taču pagaidām gan nav skaidrs, 
kad šo ieceri pašvaldība varēs reali-
zēt.

Izbūvēts satiksmes aplis 
 2014. gadā turpinājās 2011. gada 
nogalē uzsāktā Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda projekta “Tīnūžu un 
Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” īs-
tenošana. 
 Projekta 1. kārtas būvniecības iet-
varos rekonstruēta Tīnūžu iela un 
Brīvības iela posmā no valsts I šķiras 
autoceļa P5 Ulbroka – Ogre turpinā-
juma Ogres pilsētas teritorijā līdz Brī-
vības ielas krustojumam ar Kran-
ciema ielu. Kā jau vēstīts agrāk, dar-
bus veica SIA “CBF Binders” un tie 
tika pabeigti 2012. gada oktobrī. Dar-
bu izmaksas – Ls 1 472 066,84 (EUR 
2 094 562,41). 

 2013. gadā SIA “CBF Binders” uz-
sāka projekta 2. kārtas darbus, Tīnū-
žu ielas un Mālkalnes prospekta krus-
tojumu pārveidojot par rotācijas apli. 
Darbi tika pabeigti 2014. gada jūnijā. 
Ir izbūvētas gājēju ietves un velo-
celiņi, lietus ūdens kanalizācija, re-
konstruēti ūdensapgādes tīkli, veikta 
elektrības tīklu rekonstrukcija, uzstā-
dīts jauns apgaismojums ar LED 
spuldzēm. Zilokalnu prospektā izbū-
vēts vieglo automašīnu stāvlaukums 
15 stāvvietām. Rotācijas aplim piegu-
ļošajā teritorijā veikta apzaļumošana. 

Rekonstruēti pieci bērnudārzi 
 Pagājušā gada sākumā tika no-
slēgti līgumi par piecu Ogres  pirms-
skolas izglītības iestāžu – “Zelta sie-
tiņš”, “Saulīte”, “Dzīpariņš”, “Cīrulītis”, 
“Strautiņš” – ēku renovāciju, lai pa-
augstinātu šo ēku energoefektivitāti. 
Jūnijā darbi tika pabeigti. Projekti īste-
noti ar mērķi samazināt CO  emisijas, 2

siltumenerģijas un elektroenerģijas 
patēriņu un panākt maksimālu izmak-
su efektivitāti. Projekta finansējuma 
avots ir valsts budžeta programma 
“Klimata pārmaiņu finanšu instru-
ments” (KPFI).
 “Cīrulītī” darbus veica SIA “Latvijas 
energoceltnieks”, projekta kopējās iz-
maksas EUR 950 950,24, no tiem 
EUR 239 952,59 ir KPFI finansējums 
un EUR 710 997,65 pašvaldības 
līdzfinansējums; “Dzīpariņā” arī strā-

dāja SIA “Latvijas energoceltnieks”,  
projekta kopējās izmaksas šajā bēr-
nudārzā bija EUR 1 065 141, no tiem 
EUR 268 896,28 KPFI finansējums 
un EUR 796 244,72 pašvaldības līdz-
finansējums. Šis uzņēmums būvdar-
bus veica arī “Zelta sietiņā”, projekta 
kopējās izmaksas EUR 1 037 393,36, 
no tiem EUR 260 867,07 KPFI finan-
sējums un EUR 776 526,29 pašval-
dības līdzfinansējums. “Saulītē” būv-
darbus veica SIA “Abora”, projekta 
kopējās izmaksas EUR 1 114 508,57, 
no tiem EUR 344 454,05 – KPFI fi-
nansējums un EUR 770 054,52 paš-
valdības līdzfinansējums. PII “Strau-
tiņš” renovācijas darbus veica SIA 
“Velve”, projekta kopējās izmaksas 
EUR 1 006 168,95, no tiem EUR 268 
592,21 ir KPFI finansējums un EUR 
737 576,74 pašvaldības līdzfinansē-
jums.
 Bērnudārzos veikti šādi darbi: ār-
sienu, cokola un jumta siltināšana, 
ēkas korpusu savienojošā gaiteņa 
grīdas un pagraba pārseguma silti-
nāšana, logu nomaiņa, veco ieeju 
mezglu nomaiņa pret jaunām ārdur-
vīm ar aizvērējmehānismiem, kā arī 
apkures sistēmas balansēšana, iek-
šējās apkures sistēmas telpu tempe-
ratūras regulēšanas automātikas uz-
stādīšana optimālas telpu tempe-
ratūras nodrošināšanai, ventilācijas 
sistēmas ierīkošana ar rekuperāciju, 
kā arī gaismekļu nomaiņa. PII “Sau-
līte” ir uzstādīts arī saules kolektors.

Jauna ģērbtuve sportistiem
 2014. gadā SIA “Ulre un partneri” 
pabeidza 2013. gada jūnijā uzsāktos 
ģērbtuves būvniecības darbus pie 
Ogres Valsts ģimnāzijas (OVĢ). Sko-
lā ir ģērbtuves sportistiem, taču tās 
kļuvušas par šaurām. Jaunajā ēkā 
atrodas 4 labiekārtotas sporta koman-
du ģērbtuves ar dušām un sanitāra-
jiem mezgliem, tostarp tualetēm per-
sonām ar kustību traucējumiem. Jau-
najā būvē ir telpas treneriem un sa-
censību tiesnešiem. Ēkā izbūvēta 
saimniecības telpa. Ģērbtuvju ēkas 
apdarē izmantots dekoratīvais apme-
tums un metāla fasāžu dekoratīvie 
paneļi OVĢ ēkai analogos toņos. Sil-
tā ūdens sagatavošanas vajadzībām 

ēkā izvietoti 4 saules kolektori. 
 Būvdarbu izmaksas ir EUR 138 
305.

Remontdarbi 
Ogres mūzikas skolā

 2014. gada vasarā remontdarbi tika 
veikti Ogres mūzikas skolā. Darbus 
veica SIA “BK Māja”, darbu izmaksas 
– EUR 138 154,37. Finansējums sko-
las ēkas remontam bija paredzēts 
pašvaldības budžeta izdevumos 
2014. gadam.
 Mūzikas skolas ēkas renovācijas 
projekts sadalīts divās kārtās. Pagā-
jušajā gadā, projekta pirmajā kārtā, 
nomainīts jumta segums, vestibila 
jumta logi, veikta ēkas pamatu silti-
nāšana. Pārbūvēts arī centrālais ie-
ejas mezgls un vēl divi ieejas mezgli. 
Pielāgojot pagrabstāva telpas skolas 
nodarbību vajadzībām, izbūvēti divi 
jauni logi. Projekta otrās kārtas dar-
bus plānots veikt šogad, nomainot se-
gumu atlikušajai jumta daļai, kā arī 
veicot fasādes siltināšanu. Fasādes 
remonta rezultātā tagadējās sarkano 
ķieģeļu ārsienas iegūs jaunu, mūsdie-
nīgu vizuālo veidolu.

 Ogres 1. vidusskolas ēkas 
 jumta renovācija

 Sadarbībā ar ASV vēstniecību Lat-
vijā un Ogres novada pašvaldību ASV 
Bruņoto spēku virspavēlniecība Eiro-
pā augustā uzsāka sadarbības pro-
jektu Ogres 1. vidusskolā, veicot sko-
las ēkas 3. korpusa un 2. korpusa 
piebūvju jumta renovāciju. Šim Ogres 
novada pašvaldības izvirzītajam 
projektam ASV Bruņoto spēku virs-
pavēlniecība Eiropā piešķīra 160 400 
ASV dolāru. Nepieciešamo materiālu 
piegādi, kā arī tehnisko ekspertīzi un 
kvalitātes uzraudzību veica SIA “RCI 
Gulbene”, savukārt pašus darbus – 40 
ASV Gaisa spēku Nacionālās gvar-
des militārie inženieri kopā ar Latvijas 
militārajiem inženieriem. 

Darbi pilsētas ielu tīklā
 2014. gadā veikti vairāki darbi, uz-
labojot ielu tīkla infrastruktūru pilsētā. 
Kopumā veikti bedrīšu remontdarbi 

2asfaltbetona segumā 6008 m  platī-
bā, kas izmaksājis EUR 137 499. 
Grants ielu seguma remontdarbi veik-

2ti 1947 m  platībā, izmaksas EUR 92 
2596.  Ietvju remontdarbi veikti 482 m  

platībā, šo darbu izmaksas – EUR 27 
412, savukārt ietvju izbūve veikta 552 

2m  platībā, šo darbu izmaksas – EUR 
25 958. 
 Pagājušajā gadā atjaunota gājēju 
ietve Lapu ielā, Turkalnes ielā un Vi-
dus prospektā, gājēju ietve sakārtota 
pie Upes prospekta 7/9, savukārt Brī-
vības ielas gājēju posmā atsevišķās 
vietās ir veikta bruģakmeņu nomaiņa.
 2014. gadā veikti arī satiksmes tilta 
pār Ogres upei deformācijas šuvju re-
montdarbi 161 m garumā, to izmak-
sas – EUR 17 353. Plaisu aizpildīša-
na ar mastiku veikta 4166 m garumā, 
šo darbu izmaksas – EUR 22 287. 
Pērn divas reizes veikta ielu apzīmē-
jumu atjaunošana, kas pašvaldībai 
izmaksāja EUR 10 639. Ielu grants 
seguma planēšana veikta 315,1 km 
garumā, izmaksas – EUR 18 993. Pir-
mo reizi pilsētā tika veikta C katego-
rijas grants ielu brauktuves atputekļo-
šana, darbi veikti 12,2 km garumā (1. 
Maija gatve, Aizkraukles, Amatnieku, 
Andreja, Andreja Pumpura, Andreja 
Upīša iela, Ausekļa prospekts, Birzga-
les, Daugavas, Draudzības, Egļu, 
Ekānu, Fabriciusa, Jasmīnu iela, Jau-
nā gatve, Jaunatnes un Kadiķu iela, 
Kalna aleja, Kalna prospekts, Lāčplē-
ša, Lielvārdes, Mežmalas, Miglas, 
Pagasta, Plūsmas, Pļavas, Pureņu, 
Putnu, Rietumu, Rūdolfa Blaumaņa, 
Rūpnieku iela, Saules prospekts, 
Stirnu, Uzvaras un Vēju iela), šo dar-
bu izmaksas – EUR 19 003. Izman-
tojot atputekļošanas tehnoloģiju, uz 
grants seguma izsmidzināts kalcija 
hlorīds, kas pēc tam iestrādāts virsmā  
3 – 4 cm biezumā, kā rezultātā ceļa 
seguma virsma saglabājas mitra un 
novērš putekļu rašanos.
 2014. gadā veikts ielu apgaismo-
juma un luksoforu remonts un izbūve, 
kopējās izmaksas EUR 90 019. 
 Liela problēma Ogrē ir aizbērtie un 
aizaugušie grāvji. Pašvaldība grāvju 
renovāciju veic plānveidīgi un pakā-
peniski. Šogad grāvju vienkāršotās 
renovācijas darbi veikti 1269 m garu-
mā, šiem darbiem izlietoti EUR 53 
864.

Baiba Trumekalne

Pilsētas attīstība turpinās

 Pašvaldība ir noslēgusi jaunus līgumus ar uzņēmumiem, kuri turpmāk uzturēs 
ielas un ceļus Ogrē un Ogresgala pagastā, kā arī rūpēsies par ielu apgais-
mojumu un luksoforu darbību.
 Pagājušā gada nogalē novada pašvaldība izsludināja iepirkuma konkursus  
par ielu un ceļu uzturēšanu Ogrē un Ogresgalā, kā arī par ielu apgaismojuma un 
luksoforu darbības uzraudzīšanu.
 Konkursu rezultātā pašvaldība uz trīs gadiem ir noslēgusi līgumu ar VAS 
“Latvijas autoceļu uzturētājs” Rīgas ceļu rajona Ogres nodaļu par ceļu 
uzturēšanu Ogrē un uz vienu gadu par ceļu uzturēšanu Ogresgala pagastā 
(Ogresgals, Ciemupe). Iepriekš Ciemupē ceļa uzturēšanas darbus veica SIA 
“Ceļdaris”, bet Ogresgalā – zemnieku saimniecība. Uzņēmuma pārraudzībā 
Ogrē ir teritorija starp dzelzceļu un Daugavu un Pārogre. Par pārējo teritoriju 
Ogrē līgums noslēgts ar SIA “Ceļdaris”. Līguma ietvaros atbilstoši tehniskajām 
specifikācijām šie uzņēmumi veic ziemas un vasaras ielu un ceļu uzturēšanu 
(bedru remonti, sniega izvešana un tīrīšana, kaisīšana, grants ielu profilēšana, 
greiderēšana) 2010. gada Ministru kabineta noteikumos Nr. 224 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” noteiktajā kārtībā.
 VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” Rīgas ceļu rajona Ogres nodaļas diennakts 
dežuranta tālrunis ir 26443393, savukārt SIA “Ceļdaris” tālrunis – 22030008. Pa 
šiem tālruņiem iedzīvotāji var interesēties par jautājumiem, kas saistīti ar ielām 
un ceļiem uzņēmumam uzticētajā teritorijā.
 Par luksoforu darbības Ogrē un ielu apgaismojuma uzturēšanu Ogrē un 
Ogresgala pagastā uz diviem gadiem pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA 
“Edan Elektro”. SIA “Edan Elektro” diennakts tālrunis ir 65021355, mobilais 
tālrunis uzņēmuma darba laikā – 26401217. 

 Baiba Trumekalne

Noslēgti jauni līgumi par ielu apgaismojuma 
un ceļu uzturēšanu

 Ogres būvvaldes vadītāja Maija Rinka informē, ka šobrīd notiek Mālkalnes  
prospekta pārbūves projekta tehniskās dokumentācijas sagatavošana.
 SIA “A Vide” pēc pašvaldības pasūtījuma šobrīd izstrādā pilnu tehnisko 
projektu, kas paredz veikt visu inženierkomunikāciju nomaiņu Mālkalnes 
prospekta garumā, gājēju celiņus un veloceliņa izbūvi vienā ielas pusē, kā arī 
ielas apgaismojuma un lietus ūdens kanalizācijas pārbūvi. Projekta ietvaros 
plānots sakārtot  sabiedriskā transporta pieturvietas, paplašināt autostāvvietas 
pie Mālkalnes pr. 3, pārbūvēt galvenos krustojumus ar Lapu ielu un Ausekļa 
prospektu, apzaļumot un labiekārtot pieguļošās teritorijas.
 “Ir skaidrs, ka projektu pilnā apjomā uzreiz nevarēsim realizēt, tāpēc darbi 
visdrīzāk tiks sadalīti kārtās. Tuvākajā laikā tiks organizēta projekta publiskā 
apspriešana, jo tā ietvaros paredzēts nocirst atsevišķus kokus un projekta 
teritorija skar dzīvojamo māju pieguļošās teritorijas, līdz ar to ir nepieciešams 
noskaidrot iedzīvotāju viedokli,” skaidro M.Rinka.
 Gada sākumā ir plānots pabeigt tehniskā projekta izstrādi un šogad uzsākt 
Mālkalnes prospekta 1. kārtas pārbūves darbus.

 Baiba Trumekalne

Šogad plānots uzsākt Mālkalnes prospekta 
pārbūves darbus

 Nacionālais veselības dienests at-
gādina, ka gripas epidēmijas laikā no 
valsts budžeta līdzekļiem tiek apmak-
sātas ģimenes ārstu mājas vizītes pie 
gripas slimniekiem.
 Šiem pacientiem par vizīti jāmaksā 
tikai valstī noteiktā pacienta iemaksa, 
t.i., 2,85 eiro. Maksājuma nosacījums 
attiecas uz visiem ģimenes ārstiem un 
dežūrārstiem, kuri ir līgumattiecībās 
ar Nacionālo veselības dienestu un 
sniedz valsts apmaksātus veselības 
aprūpes pakalpojumus.
 Ņemot vērā to, ka gripas un citu 
augšējo elpošanas ceļu infekciju sim-
ptomi ir līdzīgi, pieņemot pieteikumu 
mājas vizītei, ģimenes ārstam ir ie-
spējami detalizēti jānoskaidro esošie 
slimības simptomi, kā arī citi līdzīgi 
saslimšanas gadījumi ģimenē. Gadī-
jumā, ja ģimenes ārsts būs ieradies 
mājas vizītē pie pacienta kā pie gripas 
slimnieka, tomēr konstatējis, ka pa-
cientam nav gripas saslimšanas, bet ir 
kāda cita augšējo elpošanas ceļu in-
fekcija, par ģimenes ārsta mājas vizīti 
arī šajā gadījumā būs jāmaksā tikai 
pacienta iemaksa 2,85 eiro.
 Gadījumā, ja pacients ir atbrīvots no 
pacienta iemaksas veikšanas, ie-
priekš minētā pacienta iemaksa 2,85 
eiro apmērā nav jāveic. No pacienta 
iemaksām ir atbrīvoti bērni līdz 18 
gadu vecumam, I grupas invalīdi, 
trūcīgie, politiski represētas perso-
nas un vēl vairākas iedzīvotāju 
grupas.
 Atgādinām par iespēju ārpus ģime-

nes ārsta darba laika medicīniskus 
padomus saņemt, zvanot uz Ģimenes 
ārstu konsultatīvo tālruni 66016001. 
Pieredzējuši mediķi medicīniskus pa-
domus darba dienās sniedz no plkst. 
17.00 līdz 8.00, bet brīvdienās un 
svētku dienās – visu diennakti.
 SVARĪGI ATCERĒTIES, ka gripas 
gadījumā ārpus ģimenes ārsta darba 
laika palīdzību iespējams meklēt arī 
pie dežūrārstiem, kuri pieņem 28 vie-
tās visā Latvijā. Dežūrārsts sniedz pa-
līdzību visiem iedzīvotājiem ārstnie-
cības iestādes darbības teritorijā ne-
atkarīgi no tā, pie kura ģimenes ārsta 
pacients ir piereģistrēts. Ar dežūrārstu 
pieņemšanas vietām un laikiem var 
iepazīties Nacionālā veselības die-
nesta mājaslapā www.vmnvd.gov.lv 
vai zvanot uz bezmaksas informatīvo 
tālruni 80001234 (darba dienās plkst. 
8.30 – 17.00). 
 2015. gada 20. janvārī Slimību pro-
filakses un kontroles centrs izsludi-
nāja gripas epidēmiju visā valsts teri-
torijā. Nosacījums par valsts apmak-
sātu ģimenes ārsta vizīti gripas slim-
niekiem būs spēkā līdz laikam, kad 
tiks izplatīts paziņojums par gripas 
epidēmijas beigām.
 Sīkāka informācija par gripas epi-
dēmiju pieejama Slimību profilakses 
un kontroles centra mājaslapā
www.vmnvd.gov.lv. 

Māra Āboliņa, Nacionālā veselības 
dienesta Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja 

Par ģimenes ārsta mājas vizīti pie 
gripas slimnieka jāmaksā 2,85 eiro

 Humānās palīdzības drēbes un apavus dalīs no 9. februāra līdz 12. martam 
biedrības darba laikā:
 pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 13.00 līdz 16.00;
 trešdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00.
 Drēbes un apavus var saņemt arī pensionāri un invalīdi, kas nav biedrības 
biedri.

* * * * *
 18. februārī plkst. 10.00 Ogres kultūras centra Mazajā zālē Brīvības ielā 15, 
Ogrē, biedrība rīko turnīru šahā un dambretē (piedalās tikai biedrības biedri!). 
 Lūgums pieteikties biedrībā līdz 16. februārim. 
 Katrā disciplīnā pirmo trīs vietu ieguvēji saņems diplomus.

 * * * * *
 Biedrības telpās Mālkalnes pr. 34, Ogrē, 17. martā plkst. 10.00 notiks 
sacensības galda spēlē “Zolīte” (piedalās tikai biedrības biedri!).
 Lūgums  pieteikties biedrībā līdz 12. martam.
.

 Biedrības valde aicina biedrības biedrus aktīvi piedalīties biedrības rīkotajos 
pasākumos.

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBĀ

Ogrēniešus no plūdiem sargās rekonstruētais aizsargdambis

http://www.spkc.gov.lv/aktualitates/1028/vairakas-pilsetas-saslimstiba-ar-gripu-sasniegusi-epidemijas-apmerus-slimibu-profilakses-un-kontroles-centrs-izzino-gripas-epidemijas-sakumu-valsti
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 Ar novada domes lēmumu Ogres 
mākslas skolas direktores amatā  ie-
celta Astra Rubene.
 Jau informējām, ka pagājušā gada 
novembrī pašvaldībā tika saņemts 
Ogres mākslas skolas direktora Pēte-
ra Aulmaņa iesniegums ar lūgumu 
atbrīvot viņu no direktora pienāku-
miem sakarā ar veselības pasliktinā-
šanos.  
 Pašvaldība 22. novembrī izsludi-
nāja konkursu uz mākslas skolas di-
rektora amata vietu. Konkurss noslē-
dzās 15. decembrī, tika saņemti trīs 
pieteikumi. Ogres novada pašvaldī-
bas amatpersonu un speciālistu kan-
didātu vērtēšanas konkursa komisija 
par atbilstošāko šī amata pretendentu 
izraudzījās A. Rubeni.
 Domes sēdē 22. janvārī deputāti A. 
Rubeni iecēla mākslas skolas direk-
tores amatā, nosakot amatalgu EUR 
895 mēnesī.
 Piesakot savu kandidatūru mākslas 
skolas direktora amatam, A. Rubene 
norāda, ka šis amats viņai ir jauns, ra-
došs izaicinājums, kurā viņa var ap-

vienot savas profesionālās zināšanas 
un pieredzi, dodot ieguldījumu Ogres 
novada bērnu, jauniešu, visu iedzī-
votāju mākslas un kultūrizglītības 
pilnveidei un rosinot iedzīvotājus ie-
saistīties mākslas dzīvē un novērtēt 
mākslas nozīmi mūžizglītībā.
 A. Rubene beigusi Lietišķās māk-
slas vidusskolu, iegūstot kvalifikāciju 
Mākslinieks meistars. Augstākā izglī-
tība iegūta Latvijas Mākslas akadē-
mijā dekoratīvās mākslas mākslinieka 
specialitātē. Savukārt nākamā augs-
tākās izglītības pakāpe – maģistra 
grāds mākslā – iegūta Latvijas Māks-
las akadēmijā 2003. gadā. A. Rubene 
pedagogu kvalitātes novērtējumā 
ieguvusi ļoti augstu rezulātu – 5. pa-
kāpi. A.Rubene ir Latvijas Tekstil-
mākslas asociācijas biedre.
 No 2011. gada 31. augusta līdz 
2014. gada 1. septembrim A.Rubene 
bijusi direktores vietniece kultūrizglītī-
bas un audzināšanas jomā Ogres 
tehnikumā. No 1998. gada 13 gadus 
vadījusi Ogres Amatniecības vidus-
skolu, kurā izveidojusi un akreditējusi 
visas mākslas un dizaina program-
mas. No 1990. gada līdz 2008. gadam 
vadījusi Tautas lietišķās mākslas stu-
diju “Saiva” Ogres kultūras centrā (no-
dibinājusi arī Tautas mākslas studiju 
“Austra” Rīgā).
 A. Rubene ir piedalījusies vairāku 
mākslas un mūzikas skolu akreditā-
cijā Latvijā, veidojusi savas personāl-
izstādes, audzēkņu darbu izstādes, 
tradicionālās tautas mākslas izstā-
des. Aktīvi piedalījusies Ogres pilsē-
tas un novada svētku, radošo darb-
nīcu, mākslas dienas “Baltā laipa” or-
ganizēšanā. Piedalījusies arī starp-
tautiskās izstādēs Vācijā, Dānijā, 
Zviedrijā, Somijā u.c. A. Rubenei ir 
pieredze ES struktūrfondu projektu 
izstrādē un vadīšanā.

Baiba Trumekalne

Ogres mākslas skolu vadīs Astra Rubene

 Domes sēdē 22. janvārī deputāti 
nolēma piešķirt līdzfinansējumu Og-
res sākumskolas projektam “3D – Do-
mājošs dabas draugs” (dienas no-
metnes organizēšana vasarā) EUR 
1967,77 apmērā.
 Pirms lēmuma pieņemšanas 
priekšsēdētāja vietniece Ineta Tama-
ne aicināja kolēģus balsot par saga-
tavoto lēmumprojektu, jo skolai pro-
jekta pieteikums Latvijas vides aiz-
sardzības fondā (LVAF) jāiesniedz 
līdz janvāra beigām. Minētais pašval-
dības līdzfinansējums, kas ir 27 % no 
kopējām izmaksām, būs nepiecie-
šams gadījumā, ja projekts tiks ap-

stiprināts. Atlikušo summu – EUR 
5447,54 – segs LVAF.
 Nometni plānots organizēt no 13. 
līdz 24. jūlijam, iesaistot tajā 40 
sākumskolas 1. – 3. klašu skolēnus. 
Nometnes laikā plānots paaugstināt 
skolēnu zināšanu līmeni un izpratni 
par elektroenerģiju un citiem enerģi-
jas veidiem, Latvijas dabas resur-
siem, to izmantošanu, taupīšanu un 
saudzēšanu, notiks praktiskās nodar-
bības un pētījumi, radošās darbnīcas, 
ekskursijas un pārgājieni.
 Šādu nometni skola sekmīgi orga-
nizēja arī pagājušajā gadā.

Baiba Trumekalne

Ogres sākumskola arī šogad plāno 
organizēt nometni skolēniem

 Ogres novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvalde aicina pieteikties 
kursos fiziskas personas (auklītes), kuras vēlas sniegt bērnu uzraudzības 
pakalpojumus.
 Pamatojoties uz Ministru kabineta 16.07.2013. noteikumiem Nr. 404 
“Prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju reģistrēšanas kārtība”, personām (auklītēm), kuras sevi 
reģistrēs kā uzraudzības pakalpojumu sniedzēju Izglītības kvalitātes valsts 
dienestā, ir nepieciešama apliecība par 40 stundu programmas apguvi un 
apliecība par pirmās palīdzības sniegšanas prasmēm.
 Informācija un pieteikšanās pa tālruni 65055384 vai 65022741.
 Pirmā nodarbība notiks 31. janvārī.

Kursi personām, kuras vēlas sniegt bērna 
uzraudzības pakalpojumus

 Domes sēdē 22. janvārī deputāti nolēma pieņemt ziedojumu EUR 6000 
apmērā Ogres kultūras centra vidējās paaudzes deju kolektīva “Raksti” 
finansiālam atbalstam ārvalstu braucieniem un tautas tērpu iegādei.
 Finansējumu ziedojusi  akciju sabiedrība “Baltijas tranzīta serviss”.

Ogres kultūras centrs saņem ziedojumu

Andrejs Mūrnieks
dz.09.01.1936.

Visvaldis Ozoliņš
dz.26.11.1921.
Vija Rukmane
dz.31.01.1937.

Pēteris Suharevskis
dz.27.06.1949.
Velta Šļahota
dz.17.07.1937.
Helma Varnasa
dz.11.03.1929.

Ignats Barāns
dz.15.08.1928.
Jānis Bērziņš
dz.18.10.1938.
Ausma Briede
dz.19.09.1921.

Aleksandrs Daņilovs
dz.15.03.1941.
Pēteris Giņko
dz.10.01.1945.

Ausma Grenevica
dz.10.06.1940.
Artūrs Grūbe
dz.15.12.1985.

Valentīna Gūtmane
dz.05.02.1951.

Helēna Kamenčenko
dz.18.12.1924.

Jevdokija Kaminska
dz.27.03.1926.

Veneranda Lihareva
dz.04.01.1936.
Anna Lubgāne
dz.16.12.1940.
Pēteris Luriņš
dz.11.08.1936.

Aizsaulē aizgājuši (10.01.2015. – 23.01.2015.)

Ogres novada  pašvaldība  izsaka  līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem.

 Ogres un Ikšķiles novadu pašval-
dību aģentūra “Tūrisma, sporta un at-
pūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstī-
bas aģentūra" informē par paveikto 
slēpošanas trasē Zilajos kalnos. 
 2014. gada vasarā un rudenī notika 
ilgi plānotie slēpšanas trases ierīko-
šanas darbi Zilajos kalnos – dabas 
parkā “Ogres Zilie kalni” un piegulo-
šajos mežos. Pamatojoties uz veikto 
iepirkumu, būvdarbus uzsāka un tur-
pinās SIA “Valkas meliorators”. 
 Slēpošanas starta laukuma un slē-
pošanas trases 1. kārtas atklāšanas 
pasākums notika 2014. gada 13. de-
cembrī. Pasākumā prieku par pa-
veikto pauda Ogres un Ikšķiles nova-
da, SIA “Rīgas meži” un aģentūras 
vadība un būvdarbu veicēji. Visi klāt-
esošie piedalījās pirmajā simboliskajā 
nodarbībā. Tā kā decembra sākumā 
vēl sniega nebija, varējām pārliecinā-
ties par trases piemērotību nūjošanai. 
 Zilie kalni ir Ogres Kangaru osu grē-
das sastāvdaļa, kam raksturīgs iz-
teiksmīgs reljefs un kas ietilpst Ogres 
pilsētas un Ikšķiles novada teritorijā.  
Veidojoties pietiekami biezai sniega 

segai, Zilajos kalnos tiek iekoptas dis-
tanču slēpošanas trases ar izteikti 
paugurainu reljefu. 1. kārtā no Ogres 
līdz Dubkalnu ūdenskrātuvei izbūvēta 
vai rekonstruēta slēpošanas trase 
5,64 km garumā – sākot no satiksmes 
rotācijas apļa Mālkalnes prospekta un 
Tīnūžu ielas krustojumā līdz  Dubkal-
nu ūdenskrātuvei, no tiem 4,416 km 
atrodas Ikšķiles novada teritorijā un 
1,223 km Ogres novada teritorijā, kā 
arī ir izveidots slēpošanas starta lau-
kums un autostāvvieta netālu no jau-
najiem Ogres (Smiltāju) kapiem. 
 Šobrīd faktiski izbūvēta trases 2. 
kārta 3,8 km garumā no Dubkalnu 
ūdenskrātuves līdz Ikšķilei. Pavasa-
rim atlikuši tikai labiekārtošanas dar-
bi. Abi trases posmi ir savienoti, un ir 
iespēja slēpot no Ogres līdz pat Ikšķi-
lei (kopējais trases garums ir aptu-
veni 10 km). 
 Pagaidām trase izbūvēta bez ap-
gaismojuma. Tuvākajos gados pakā-
peniski plānots izveidot apgaismotus 
trases posmus. Kā pirmo plānots iz-
gaismot starta laukumu un stāvvietu 
pie tā. Jau tagad aicinām izmantot 

stāvvietu starta laukumā – tā pare-
dzēta vismaz 40 vieglajām automa-
šīnām. Pieejama pārvietojamā tua-
lete. Jaunā stāvvieta noteikti ir ērtāka 
un drošāka nekā jau ierastā stāvvieta 
Ogres – Tīnūžu ceļa malā, iepretim 
Kalnāju krustojumam – šī stāvvieta 
savulaik izveidojusies stihiski un 
neatbilst drošības noteikumiem (teri-
torija ir Latvijas valsts ceļu pārziņā). 
Starta laukumā izvietoti soliņi, vien-
kārši trenažieri – pievilkšanās stienis, 
līdztekas, pavasarī būs arī vēderpre-
ses soliņš. 
 Slēpošanas trases platums ir 4 līdz 
6 m, tās ārējās malās tiek izvietotas 
klasiskā soļa sliedītes (katra savam 
virzienam), vidū – slīdsolim veidota 
gluda blietēta virsma (braukšanai 
skujiņā). Sniegotajā laikā lūdzam slē-
pošanas trases neizmantot kājām-
gājējiem, vizinoties ar kamaniņām vai 
bērnu ratiņiem, vai pastaigām ar su-
ņiem, jo tas būtiski bojā trases kvali-
tāti. Ja tomēr  jāšķērso trase, lūgums 
saudzēt iebrauktās sliedes un pārvie-
toties ārpus tām. Vasarā (bezsniega 
laikā)  trašu tīkls pieejams pastaigu 
cienītājiem, nūjotājiem un velobrau-
cējiem.
 Lai ziemas priekus varētu baudīt ne 
tikai slēpotāji, sniegotajā laikā plānots 
iekopt pastaigu takas kalnu korēs, pa 
kurām varēs vizināties arī mazākie 
Zilo kalnu apmeklētāji ar kamaniņām, 
tā saudzējot izveidoto slēpošanas tra-
si. 
 Gaidām sniegu un vēlam jauku at-
pūtu Zilajos kalnos! 
 Jautājumu un ierosinājumu gadīju-
mā lūdzam zvanīt – tālrunis 29455400 
vai rakstīt uz 
ieva.kraukle@ziliekalni.lv.

Ieva Kraukle, 
Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību 
aģentūras “Ogres un Ikšķiles novadu 

pašvaldību aģentūras “Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra” direktore

Ogres Zilajos kalnos pabeigta slēpošanas trases izbūves 1. kārta

 No pagājušā gada oktobra Ogres 
kultūras centra apmeklētājiem ir jā-
pārvar zināmas neērtības, jo vestibilā 
pie Lielās zāles notiek remontdarbi.
 Šobrīd renovācijas darbi tuvojas no-
slēgumam, vestibils ir ieguvis jaunu, 
gaišu un mūsdienīgu veidolu.
 2014. gada sākumā vestibila reno-
vācijas tehnisko projektu izstrādāja 
SIA “Tavs nams & I.P.I.”, savukārt in-
terjera autore ir Karīna Kēberga. Pēc 
projekta apstiprināšanas būvvaldē 
kultūras centrs  2014. gada 5. augus-
tā izsludināja iepirkuma konkursu, 
kurā uzvarēja SIA “Ulre”. Līgums ar 
uzņēmumu parakstīts pagājušā gada 
1. oktobrī, saskaņā ar līgumu būv-

darbi jāpabeidz līdz šā gada 31. jan-
vārim. Līguma summa – EUR 239 
079,87 (bez PVN).
 Vestibilā ir pārbūvēts ieejas mezgls. 
Nojaucot divas telpas, padziļināta 
garderobes daļa. Pašvaldības aģen-
tūras “Ogres novada kultūras centrs” 
direktore Ligita Zadvinska informē, ka 
1. stāva vestibila garderobē būs ie-
spējams apkalpot 454 centra apmek-
lētājus, 246 apmeklētājus plānots 
apkalpot otrā stāva vestibilā iekārto-
tajā garderobē, kur nākotnē arī pare-
dzēts veikt remontdarbus. “Tiem ap-

meklētājiem, kuriem biļetes būs Lielās 
zāles augšējā daļā, būs jāizmanto 
garderobe 2. stāvā. Šādu kārtību plā-
nots ieviest, lai pie ieejas durvīm ne-
veidotos sastrēgumi un lai ārkārtas si-
tuācijā cilvēki varētu evakuēties vien-
mērīgi,” atklāj L. Zadvinska. 
 Būvdarbu laikā 1. stāvā izbūvēta at-
sevišķa telpa kasei, nojauktas koka 
starpsienas, kas norobežoja kāpņu 
telpu uz 2. stāvu, sakārtoti kāpņu lau-
kumi, vestibilā izveidota vieta bāram 
un stāvgaldiem. Aģentūras direktore 
informē, ka ir plānots organizēt telpu 
nomas izsoli izbraukuma tirdznie-
cības nodrošināšanai pasākumu lai-
kā. 

 Ir pārkrāsotas vestibila sienas, noflī-
zēta grīda, nomainīta griestu apdare, 
ierīkots jauns apgaismojums, uzstā-
dīta ugunsdzēsības signalizācija, 
kāpnēm tiks uzstādītas jaunas mar-
gas. Savukārt kolonnu krāsojumam 
plānots izmantot Ogres novada tautas 
tērpa brunču krāsas. Tuvākajā laikā 
plānots izsludināt iepirkumu arī inven-
tāra iegādei – jauniem drēbju pakara-
majiem garderobēm, koka letei garde-
robēs un bāram, galdiņiem un krēs-
liem bāra zonai, banketēm atpūtas zo-
nai. 

 “Pēc būvdarbu pieņemšanas sāk-
sim apkalpot centra apmeklētājus. 
Līdz jaunu mēbeļu iegādei izmanto-
sim mēbeles no kultūras centrā eso-
šajiem krājumiem,” skaidro L. Zad-
vinska.
 Aģentūras direktore norāda, ka turp-
mākie saimniecisko darbu plāni kultū-
ras centra iekštelpās ir saistīti ar jau 
minēto remontdarbu veikšanu 2. stā-
va vestibilā, kas ir kritiskā stāvoklī. Sa-
vukārt Lielajā zālē jāveic griestu, sie-
nu un grīdu remonts, krēslu nomaiņa, 
stacionārās skaņu un gaismu apara-
tūras modernizācija. Jauni aizkari ne-
pieciešami Mazajā zālē. 
 L. Zadvinska: “Kultūras centrs darbu 
sāka 1987. gadā. Līdz šim lielākie re-
montdarbi ir bijuši mēģinājumu telpu 
pārbūve 3. stāvā, divu tualešu bloku 
remonti, Mazās zāles renovācija, logu 
un ārdurvju nomaiņa, siltummezglu 
rekonstrukcija, kravas pacēlāja iz-
būve, elektroapgādes uzskaites iekār-
tu rekonstrukcija, Lielās zāles skatu-
ves grīdas renovācija, lietus ūdens 
savākšanas sistēmas posma pārbū-
ve, pandusu pārbūve, noteku nomai-
ņa, lielo kāpņu margu augšmalu ap-
dare ar skārdu un Ogres novada paš-
valdības realizētais ēkas fasādes silti-
nāšanas un pasažieru lifta izbūves 
projekts 2010. gadā, piedaloties Kli-
mata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansētajā projektā “Energoefek-
tivitātes paaugstināšana pašvaldību 
ēkās.” Pagājušajā vasarā kosmētisko 
remontu veicām vestibilā pie Mazās 
zāles un kāpņu telpā, kas ved uz Deju 
zāli.” 
 Jau vēstīts, ka Ogres novada paš-
valdība 19. decembrī izsludināja pie-
teikšanos metu konkursam Ogres kul-
tūras centra un pieguļošās teritorijas 
revitalizācijai. Konkursa mērķis ir ie-
gūt Ogres kultūras centram arhitek-
toniski kvalitatīvu publiskās ārtelpas 
dizaina risinājumu, nodrošinot terito-
rijai un ēkai atbilstošu vides pieeja-
mību, autostāvvietu izvietojumu, vietu 
kultūras pasākumu rīkošanai, terito-
rijas labiekārtojumu un apzaļumo-
jumu. Konkursa pretendenti vēl var 
pieteikties līdz šā gada  13. februārim.

Baiba Trumekalne

Ogres kultūras centra ēkas vestibila 
renovācijas darbi tuvojas noslēgumam
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  , sākot no Nākamais ALFA KURSS Ogres ev. luteriskajā draudzē
2015. gada 25. februāra, – trešdienās plkst. 19.00 draudzes mājā Brīvības ielā 
51, Ogrē.
 Papildinformācija un pieteikšanās: e-pasts: alfakurssogre@gmail.com vai pa 
tālruni 29437714 (Sinta).
 ALFA KURSS ir domāts ikvienam, īpaši tiem, kuri vēlas iepazīt kristietību; ir 
jauni kristieši; nesen pievienojušies draudzei; vēlas atsvaidzināt pamat-
zināšanas kristīgajā ticībā.
 ALFA KURSS ir 15 nodarbību cikls, kas cilvēkus atraktīvā un praktiskā formā 
iepazīstina ar kristīgās ticības pamatiem. Tā ir koncentrēta un efektīva 
evanģelizācijas programma cilvēkiem, kuri aiz ikdienas dimensijas vēlas 
ieraudzīt ko vairāk, vēlas rast atbildes uz vissvarīgākajiem savas dzīves 
jautājumiem. Tas adresēts arī tiem, kuri atrodas garīgās pasivitātes situācijā, t.i., 
neticīgajiem, kā arī jauniem kristiešiem un tiem, kuri šaubās un nav vēl skaidri 
izšķīrušies par savu piederību Kristīgajai Baznīcai. Alfa kurss arī būtiski palīdz 
draudžu locekļiem gan atdzīvināt savu ticību, iemācoties stāstīt par to citiem, kas 
ir Jēzus Kristus dotā misijas uzdevuma piepildījums, gan arī atrast savu vietu un 
kalpošanas veidu draudzē.
 Alfa kursu apmeklēšanai nav nepieciešama dalības maksa, lai gan kursa 
vadītāji var lūgt ziedojumu maltīšu sagatavošanai.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv

   Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un Ministru 
kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr. 711 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 2.2. un 4.1. daļu, Ogres novada domes 
sēdē 22.01.2015. (protokols Nr. 1, 1. §) pieņemts lēmums apstiprināt Ogres 
novada attīstības programmas 2014. –  2020. gadam projektu galīgajā 
redakcijā.
 Ogres novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam pieejama Ogres 
novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv (sadaļā Normatīvie akti un 
attīstības plānošanas dokumenti/ Attīstības plānošana).

PAZIŅOJUMS par Ogres novada attīstības 
programmas 2014. – 2020. gadam 

aktualizētās galīgās redakcijas apstiprināšanu 

 Ja gaidi bērniņu un vēlies kopā ar citiem topošajiem vecākiem noskaidrot 
interesantas lietas par grūtniecību, dzemdībām un pēcdzemdību periodu, – nāc 
un pievienojies nodarbībās “Es būšu māmiņa”!
 Uz divām bezmaksas nodarbībām aicinātas  topošās māmiņas. Nodarbības 
vadīs sertificēta fizioterapeite ar kvalifikāciju osteopātijā Līga Latkovska 
(www.ligasprakse.lv).
 Tev būs iespēja mierīgā un patīkamā gaisotnē, kopā ar citām topošajām 
māmiņām uzzināt daudz noderīgas informācijas par:
• bērniņa gaidīšanas laiku, 
• ikdienas ritma maiņu, 
• uzturu un ieradumiem, 
• medicīniskajiem izmeklējumiem, ko veic grūtniecības laikā, 
• satraukumu, gaidot dzemdības, un kā to pārvarēt, 
• dzemdību norisi un pēcdzemdību periodu,
• bērniņa aprūpi pēc dzemdībām, kā arī citus tev interesējošus jautājumus. 
 Aicinām nodarbībās  piedalīties arī topošos tēvus!
 Nodarbības notiks 12. februārī un 19. februārī plkst. 10.00 pašvaldības aģen-
tūras “Ogres namsaimnieks” struktūrvienībā “Neptūns”  Ogrē, Meža pr. 9 (3. stā-
vā, 65. telpā).
 Nodarbībām var pieteikties, rakstot uz e-pastu: baiba.drone@ogresnovads.lv. 
Informācija pa tālruni 26522259.

INFORMĀCIJA TOPOŠAJĀM MĀMIŅĀM

 Ogres pensionāru biedrības birojs Ogres kultūras centra 175. kabinetā ar 1. 
februāri būs atvērts katru ceturtdienu no plkst. 10.00 līdz 13.00. Tālrunis 
ceturtdienās pieņemšanas laikā 25155056.
 Atzīmējot Starptautisko Sieviešu dienu, 8. martā plkst. 13.00 biedrība rīko 
saviesīgu pēcpusdienu Ogres kultūras centra Deju zālē. Būs priekšnesumi un 
laba deju mūzika. Ieeja bez maksas, līdzi jāņem groziņš. 
 Lai būtu vieta pie galdiņiem, pieteikties 3. martā no plkst. 10.00 līdz 13.00. 
Viens pasākuma apmeklētājs varēs pieteikt vietas visiem viena galdiņa viesiem. 
 Līdzīgs sarīkojums būs arī 1. oktobrī, Starptautiskajā Veco ļaužu dienā. 
 Maija otrajā pusē un decembra nogalē būs lielās balles ar jubilāru sveikšanu. 
Svinīgā noformējumā sveiksim zelta un dimanta kāzu jubilārus, kuriem lūgums 
pieteikties vismaz mēnesi iepriekš, lai tas notiktu svinīgi, ar aplokšņu pas-
niegšanu – kā visiem jubilāriem.
 Šogad plānojam sešas ekskursijas, viena no tām būs divu dienu brauciens uz 
Igauniju. Augustā apmeklēsim Rīgas ievērojamākās vietas, piemēram, Stūra 
māju Stabu ielā, mūsu jauno Nacionālo bibliotēku u.c.
 Sekojiet līdzi informācijai laikrakstā “Ogrēnietis”!
  Atgādinu, ka ir iekavējušies biedru naudas maksājumi. Lūgums pasteigties 
veikt maksājumus, jo, kā zināt, priekšrocības visos pasākumos ir biedrības 
biedriem, bet balles ieejas maksa viņiem ir stipri mazāka. Daudzās pensionāru 
biedrībās biedru maksas ir divreiz lielākas, arī ekskursijas braucieni dārgāki 
nekā mūsu biedrībā.

Jānis Staudžs,
Ogres pensionāru biedrības valdes priekšsēdētājs, tālr. 28251168

Ogres pensionāru biedrībā

Nākamais laikraksta numurs – februāra trešajā nedēļā.

Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji!
 Janvāra pēdējā nedēļā jūs saņemsiet novada pašvaldības laikraksta 
“Ogrēnietis” 3. numuru, un jums var rasties jautājums – kāpēc Nr. 3?
 Laikraksta 2. numurs tika izdots šā gada 14. janvārī, taču nelielā tirāžā, tāpēc 
tā piegāde netika organizēta ierastajā kārtībā, t.i., pastnieki to nepiegādāja. 
Izdevums ir pieejams Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkā. Šajā 
numurā publicēti trīs Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi:
• saistošie noteikumi Nr. 37/2014 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” maksas pakalpojumu cenrādis” (apstiprināti Ogres novada 
domes sēdē 2014. gada 18. decembrī (protokols Nr. 29; 3.§);  
• saistošie noteikumi Nr. 38/2014 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” maksu par dzīvojamās mājas pārvaldīšanu un apsaimnie-
košanu 2015. gadā  cenrādis” (apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014. 
gada 18. decembrī (protokols Nr. 29; 4. §);
• saistošie noteikumu Nr.40/2014 “Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 4/2014 
“Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” maksas 
pakalpojumu cenrādis”” (apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2014. gada 18. 
decembrī (protokols Nr. 29; 45. §). 
  Visi “Ogrēnietis” numuri pieejami pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Nikolajs Sapožņikovs

pumi kopā – 493 (2013. gadā – 606; 
2012. gadā. – 592; 2011. gadā – 524);
• novērsti likumpārkāpumi – 206 
(2013. gadā – 263; 2012. gadā – 263; 
2011. gadā – 188); veicināta nozie-
gumu atklāšana – 13 (2013. gadā – 
45; 2012. gadā – 58; 2011. gadā – 38); 
uzsākta lietvedība administratīvā pār-
kāpuma lietā – 136 (2013. gadā – 144; 
2012. gadā – 110 ; 2011. gadā – 41 );
• sastādīti administratīvo pārkāpumu 
protokoli – 110 (2013. gadā – 132; 
2012. gadā – 126; 2011. gadā – 206); 
izteikti mutiski aizrādījumi – 137 
(2013. gadā – 125; 2012. gadā – 259; 
2011. gadā – 199);
• pārkāpuma vietā izrakstītas naudas 
soda kvītis – 38 (2013. gadā – 8; 2012. 
gadā – 5; 2011. gadā – 12);
• veikts profilaktiskais darbs – 184 
(2013. gadā – 234; 2012. gadā – 267; 
2011. gadā – 304); apsekotas augsta 
riska ģimenes pēc sociālā dienesta 
lūguma – 28 (2013. gadā – 26; 2012. 
gadā – 22; 2011. gadā – 14). 
 Lauku pagastu teritorijās iecirkņu 
inspektori papildus rīkojuši 45 reidus, 
nodrošinājuši sabiedrisko kārtību 22 
kultūras un sporta pasākumos.

Gādājot par kārtību 
sociālajās mājās

 Ogres novada sociālajās mājās 
(Mālkalnes prospektā 30 un Indrānu 
ielā 14) nakts stundās sabiedrisko 
kārtību vienlaicīgi nodrošina divi po-
licisti.
 Kopējais posteņos fiksēto pārkāpu-
mu skaits uz visu administratīvo pār-
kāpumu skaitu ir minimāls: 58 sociālo 
māju iedzīvotājiem par dažādiem pār-
kāpumiem protokoli sastādīti pašval-
dības policijas ēkā Brīvības ielā 6; 
izteikti 70 mutiski aizrādījumi; 244 
gadījumos veikts profilaktiskais darbs 
ar māju problēmiedzīvotājiem; 57 rei-
zes bija nepieciešama mobilās patru-
ļas palīdzība pārkāpēju nomierināša-
nai, īslaicīgai aizturēšanai un pārkā-
puma fiksācijai. 
 Dienas stundās mobilās patruļas 
palīdzība bija nepieciešama vidēji 3 – 
4 reizes mēnesī. Sociālajās mājās pa-
pildus rīkoti 24 pašvaldības policijas 
patruļu reidi, tās ir iekļautas patruļdie-
nesta dežūru diennakts grafikā un 
maršrutā. Papildus 2014. gadā par 
pašvaldības finanšu līdzekļiem tika ie-
gādāts alkometrs Mālkalnes 30 poste-
nim pārkāpumu fiksācijai un profi-
laksei. Tiek plānoti arī citi preventīvie 
pasākumi, piemēram, videonovē-
rošanas kameru uzstādīšana sociālo 
māju apkārtnē un iekštelpās. Vien-
laicīgi būtu nepieciešams aktivizēt šo 
māju pārvaldnieka un brīvprātīgā 
uzrauga darbību dienas laikā, ko 
parāda arī pārkāpumu skaits šajā 
laikā. Diemžēl arī iekšējais mikrokli-
mats šajās mājās ir manāmi paslik-
tinājies – daudz sadzīvisku konfliktu, 
tiek lietots alkohols un narkotikas.  

Bez sadarbības nevar   
 Visnotaļ pozitīvi vērtējama pašval-
dības policijas ciešā sadarbība ar 
Ogres novada pašvaldības Sociālo 
dienestu, bāriņtiesām, Valsts policijas 
Rīgas reģiona Ogres iecirkni, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta Rīgas reģiona Ogres daļu; 54. 
Zemessardzes inženiertehnisko ba-
taljonu un citām institūcijām.
 Vēlreiz vēlos atzīmēt visu operatīvo 
dienestu un pašvaldības struktūru 
ciešo sadarbību rudens plūdu laikā. 
Manuprāt, tā var kalpot par paraugu 
dienestu sadarbībai valsts mērogā. 
Protams, šis sadarbības modelis jo-
projām tiek uzlabots, papildināti ope-
ratīvās rīcības plāni ārkārtas situācijās 
un citos gadījumos. 
 Vēlos pateikties tiem iedzīvotājiem, 
kuri sadarbojās ar mums, palīdzot 
atrisināt dažādas situācijas. Ir patī-
kami joprojām redzēt un sajust, ka ir 
daudz cilvēku, kuros saglabājusies 
līdzjūtība pret cita cilvēka nelaimi, kā 
arī atbildības sajūta, redzot, ka tiek 
pastrādāts noziegums vai pārkāpums, 
par to paziņojot policijai vai palīdzot 
pārkāpējus aizturēt. 
 Sabiedriskai kārtībai un drošībai 
novadā arī turpmāk jābūt vienai no 
galvenajām pašvaldības darba prio-
ritātēm. Savukārt mūsu darbam ir jā-
kalpo kā apliecinājumam savas nova-
da policijas nepieciešamībai, priekš-
nosacījumam turpmākai pastāvēšanai 
un attīstībai nākotnē. 

Uģis Ulmanis, Ogres novada 
pašvaldības policijas priekšnieks 

Ogres novada pašvaldības policijas atskaite par 2014. gadu

 Ogres novada pašvaldības policijai 
pagājušais gads bija tikpat intensīvs 
un aktīvs kā 2013. gads. 
 Pēdējo gadu laiku gan iedzīvotā-
jiem, gan pašvaldībai ne mazums rai-
žu sagādā plūdi, arī šis gads sācies 
plūdu draudu ēnā. Pagājušā gada ok-
tobrī visus pārsteidza Urgas upīte – tai 
pārplūstot, izraisījās plūdi Pārogrē. 
Jāteic, ka gan pašvaldības policija, 
gan citi operatīvie dienesti aktīvi ie-
saistījās un pašaizliedzīgi strādāja 
plūdu draudu mazināšanai, palīdzī-
bas sniegšanai iedzīvotājiem. Tikpat 
pašaizliedzīgi strādāsim arī šogad, jo 
apzināmies, ka plūdu riski reāli pastāv 
un mums jābūt savlaicīgi gataviem 
darbam plūdu riska teritorijās, vienlai-
kus gādājot par sabiedrisko kārtību 
visā novada teritorijā.

Administratīvo pārkāpumu 
izdarīšanas faktori, to statistika

 Galvenie iemesli, kas arī pagājuša-
jā gadā turpināja atstāt negatīvu ie-
spaidu gan uz sabiedrisko kārtību, gan 
drošību, ir gan iedzīvotāju sociālie 
apstākļi, gan ekonomiskais un fi-
nansiālais stāvoklis, gan daudzu cil-
vēku nespēja vai nevēlēšanās kaut ko 
mainīt savā dzīvē. Tomēr situāciju 
kārtības un drošības jomā Ogres no-
vadā tiesībsargājošās institūcijas 
kontrolēja, un kopumā tā vērtējama kā 
stabila. Iespēju robežās iedzīvotājiem 
tika sniegta palīdzība, risinot gan ģi-
menes konfliktus, gan novēršot likum-
pārkāpumus. 

Statistika 
 Pagājušajā gadā pašvaldības poli-
cijā saņemti 2948 iedzīvotāju izsauku-
mi (2013. gadā – 2850; 2012. gadā – 
2775; 2011. gadā – 2730), konstatēti 
kopā 6068 pārkāpumi (2013. gadā – 
6235; 2012. gadā – 5641; 2011. gadā 
– 4279) un saņemts 931 juridisko un 
fizisko personu iesniegums (2013. 
gadā – 920; 2012. gadā – 827; 2011. 
gadā – 874). Par dažādiem pārkāpu-
miem tika sastādīti 1583 adminis-
tratīvo pārkāpumu protokoli (2013. 
gadā – 1504; 2012. gadā – 1425; 
2011. gadā – 1394) un 408 adminis-
tratīvā pārkāpuma paziņojumi par 
Ceļu satiksmes noteikumu punktiem 
(2013. gadā – 345; 2012. gadā – 454; 
2011. gadā – 264). Pašvaldības poli-
cija novērsusi 5024 likumpārkāpu-
mus, 53 gadījumos veicinājusi nozie-
gumu atklāšanu (2013. gadā – 5024 
un 83 gadījumos veicināta noziegumu 
atklāšana; 2012. gadā – 4469 likum-
pārkāpumi un 91 gadījumos veicināta 
noziegumu atklāšana; 2011. gadā – 
3242 likumpārkāpumi un 59 gadīju-
mos veicināta noziegumu atklāšana).

Pārkāpumus veicina 
alkohola lietošana

 Lielākā daļa sabiedriskās kārtības 
pārkāpumu joprojām ir saistīta ar al-
koholisko dzērienu lietošanu sabied-
riskās vietās vai ar atrašanos sabied-
riskās vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu. 2014. gadā 
par šo pārkāpumu administratīvi so-
dītas 606 personas. Jāatzīmē, ka vai-
rumā gadījumu alkohola koncen-
trācija personas izelpā sasniedza 2–3 
promiles. Uz lielā alkoholisko dzērienu 
cienītāju skaita fona iepriecina tas 
fakts, ka 2014. gadā nav pieaudzis to 
nepilngadīgo personu skaits, kuras ir 
lietojušas alkoholiskos dzērienus – 25 
personas (2013. gadā – 25 personas). 
2012. gadā par šo pārkāpumu pie ad-
ministratīvās atbildības tika sauktas 
64 nepilngadīgas personas. Rezultāts 
sasniegts, pateicoties policijas pre-
ventīvajam darbam, kas ietver sevī 
gan skaidrojošus pasākumus, gan so-
da sankcijas.
 Nedaudz palielinājies atkārtoti izda-
rītu administratīvo pārkāpumu skaits. 
Kopumā par atkārtotu (gada laikā) al-
koholisko dzērienu lietošanu sabied-
riskās vietās vai par atrašanos sabied-

riskās vietās tādā reibuma stāvoklī, 
kas aizskar cilvēka cieņu, 2014. 
gadā sodītas 328 personas (2013. 
gadā – 287; 2012. gadā – 323 per-
sonas; 2011. gadā – 333), turklāt 
vairākas no tām pat 5 un vairāk rei-
zes. Pārmērīga alkohola lietošana 
bieži vien ir cieši saistīta ar huligā-
niskām darbībām gan pret apkār-
tējiem cilvēkiem, gan sabiedrisko 
īpašumu. 2014. gadā par sīko huli-
gānismu sodītas 30 personas 
(2013. gadā – 40; 2012. gadā – 38 
personas; 2011. gadā – 50), savu-
kārt 34 personas (2013. gadā – 46; 
2012. gadā – 52 personas; 2011. 

gadā – 38) saņēmušas sodu par ļaun-
prātīgu nepakļaušanos policijas darbi-
nieku likumīgajām prasībām. 
 Atskurbšanas telpās ievietota 391 
persona, t.sk. personas, kuras uz pie-
teikuma pamata tika aizturētas līdz 
pilnīgai atskurbšanai un izolētas no 
ģimenes (2013. gadā – 335; 2012. ga-
dā – 435; 2011. gadā – 328).
 Alkohola lietošana ir bijusi par ie-
meslu arī vairumam ģimenes skandā-
lu, kuru laikā bieži vien tika konstatēta 
vardarbība pret ģimenes locekļiem. 
2014. gadā pašvaldības policijas dar-
binieki vairāk kā 350 gadījumos ir de-
vušies palīgā ģimenēm, lai savaldītu 
skandalētājus.
Pārkāpumus izdara nepilngadīgie

 2014. gadā pie administratīvās at-
bildības par bērna aprūpes pienāku-
mu nepildīšanu saukti 6 vecāki, kaut 
gan pirms tam ar vairākumu no šīm 
ģimenēm ilgstoši veikts preventīvais 
darbs. 370 gadījumos notikušas indi-
viduālas pārrunas ar riska grupas pus-
audžiem par uzvedību. Nelabvēlīgās 
ģimenēs un jauniešu pulcēšanās vie-
tās notikuši 23 profilaktiskie pasākumi 
– reidi, pēc Ogres novada Sociālā die-
nesta lūguma 165 reizes apsekotas 
augsta riska ģimenes (2013. gadā – 
187 reizes; 2012. gadā – 210 reizes).
 Joprojām bažas rada arī ievēroja-
mais skaits pārkāpumu par smēķēša-
nas ierobežojumu neievērošanu – 
163, no kuriem 152 ir izdarījušas ne-
pilngadīgas personas. Par alkoholis-
ko dzērienu un tabakas izstrādājumu 
nodošanu nepilngadīgā rīcībā admi-
nistratīvi sodītas 3 personas. 

Plašs administratīvo 
pārkāpumu spektrs

 Noteikti jāpiemin arī tāds nopietns 
jautājums kā dzīvnieku turēšanas, 
labturības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšana – dzīvnie-
ku turētājiem sastādīti 26 protokoli un 
izteikti 17 mutiski aizrādījumi.
 Par konstatētajiem dažādiem admi-
nistratīvajiem pārkāpumiem saskaņā 
ar Ogres novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem 505 personām 
(2013. gadā – 360; 2012. gadā – 302 
personām) sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli, 274 personām 
(2013. gadā – 159; 2012. gadā – 269 
personām) izteikti aizradījumi. Vislie-
lākais sastādīto protokolu un naudas 
sodu kvīšu skaits – 285 ir personām, 
kuras publiskās vietās atradās ar 
atvērtu alkohola pudeli (iepakojumu). 
Otrs lielākais sastādīto protokolu 
skaits – 145 ir nekustamo īpašumu 
īpašniekiem, kuri savu īpašumu robe-
žās nebija nodrošinājuši ietvju, ie-
brauktuvju, grāvju, caurteku un zālāju 
sakopšanu, tai skaitā zāles nopļau-
šanu. Jāpiebilst, ka 9 personām tika 
sastādīts administratīva pārkāpuma 
protokols par to, ka tās traucēja ap-
kārtējo personu mieru, iestāžu, orga-
nizāciju normālu darbību, bet 88 per-
sonām izteikts mutisks aizrādījums.  

Darbs pašvaldības policijas 
iecirkņos pagastos

 Vēlos atzīmēt arī trīs lauku pagastu 
pašvaldības policijas iecirkņu Sunta-
žos, Madlienā un Taurupē darbu. Ņe-
mot vērā to faktu, ka minētajos iecirk-
ņos katrā darbu pilda tikai viens ins-
pektors, bet apkalpojamā teritorijā ie-
tilpst 2 – 3 pagasti un darba apjoms 
kopumā ir liels, kaut arī atsevišķās 
pārkāpumu statistikas pozīcijās 2014. 
gadā ir redzama tendence uz samazi-
nājumu, būtu nepieciešams šos ie-
cirkņus pastiprināt vēl ar trīs darbinie-
kiem. Viens no pārkāpumu skaita sa-
mazinājuma iemesliem ir iecirkņu ins-
pektoru veiktais preventīvais darbs. 
 Darba apjomu raksturo šādi statis-
tiskie rādītāji:
• saņemto izsaukumu skaits – 289 
(2013. gadā – 297; 2012. gadā – 316; 
2011. gadā – 291); konstatēti pārkā-
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